
 

Via Lungomare, 259 -  88100 CATANZARO    Tel. 0961734200 
e-mail: usrcalabriauff3@istruzione.it    -  e-mail certificata: drcal@postacert.istruzione.it; 

Sito WEB: www.istruzione.calabria.it 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio III 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la nota del MIUR prot. n. 1532 del 23.02.2015 relativa alla “Richiesta assegnazione di 

assistenti di lingua straniera per l’a.s. 2015/2016” ; 
 
VISTA la nota di questo Ufficio prot. n.AOODRCAL2134 del 24.02.2015 di pari oggetto; 
 
VISTE  le 32 domande pervenute dalle istituzioni scolastiche in numero maggiore rispetto ai posti 

messi a bando dal MIUR pari a numero 8 assistenti di lingua (4 francese -3 inglese- -1 
spagnolo); 

 
CONSIDERATA la necessità di selezionare le scuole assegnatarie degli assistenti di lingua entro il 

27 marzo 2015, data ultima entro cui trasmettere al MIUR una lista di istituzioni 
scolastiche alle quali assegnare, per ciascuna lingua, il contingente di assistenti destinato;  

 
ATTESO che tale lista dovrà distinguere tra istituti assegnatari (graduati in ordine di priorità 

nell’assegnazione) e istituti “riservisti”; 
 
VISTO  il decreto AOODRCAL3312 del 26/03/2015 con cui è stato istituito il Gruppo di Lavoro 

per la valutazione delle 32 candidature pervenute dalle scuole; 
 

PRESO ATTO del verbale delle operazioni del Gruppo di Lavoro, i cui esiti  sono formalizzati 
nelle allegate liste (allegato 1 e allegato 2), riportanti, rispettivamente, le scuole assegnatarie 
degli assistenti di lingua e le scuole “riserviste”, distinte per lingua richiesta;  

 
DECRETA 

Art.1. 
 
Per quanto in premessa le Istituzioni Scolastiche di cui all’allegato 1- che costituisce parte 
integrante del presente decreto- sono assegnatarie del contingente di assistenti indicati nella nota 
MIUR succitata; 

Art. 2. 
 
Per quanto in premessa le Istituzioni Scolastiche di cui all’allegato 2 - che costituisce parte 
integrante del presente decreto- sono “riserviste”, per carenza di posti messi a bando. 

 
IL DIRIGENTE 

F.to Angela Riggio 
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, c.2, D Lgs n. 39/1993 
 

� Alle Istituzioni Scolastiche interessate 
�  Al MIUR  - DG per gli Ordinamenti Scolastici e la Valutazione il Sistema Nazionale d’Istruzione 
� Al sito web 

MIUR.AOODRCAL.Registro Ufficiale(U).0003365.27-03-2015


